
B. O. del E.—Núm. 233 28 septiembre 1964 12725

visto en el número tercero del artículo 3.® de la Orden de con
vocatoria y Orden de 27 de julio del corriente áño («Boletín 
Oficial del Estado» del 11 de agosto).

tíegundu.—Contra ia anterior exclusión se podrá mterponei 
recurso de reposición en el plazo de. quince días a contar desde 
el siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Bo
letín Oficial del Estado»

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos 
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de septiembre de 1964.—El Director general. Pió 

García-Escudero.
Sr. Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanzas 
Técnicas por la que se publica la relación de aspirantes 
admitidos y excluidos a la oposición para cubrir la cáte
dra del Grupo II, «Físicayy, vacante en la Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros Navales.

Finalizado el plazo previsto en la Orden de 16 de junio 
último («Boletín Oficial del Estado» de 10 de julio) para la admi
sión de aspirantes a la cátedra del Grupo II, «Física», vacante 
en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Navales, cuya 
oposición fue convocada por Orden de 7 de mayo de 1963 («Bole
tín Oficial del Estado» del 20),

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Publicar a continuación la lista de aspirantes admi

tidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las condicio
nes exigidas en dicha convocatoria:

Admitidos:
Don Francisco García Moreno.
Don Enrique Gullón de Senespleda. 
Don Pablo Hervás Burgos.
Don Fernando Huerta López.
Don José Lozano Campoy.
Don Andrés Luna Maglioli.
Don José Luis Lloret Sebastián. 
Don Hilario Mata Cortés.
Don Francisco Gascón Latasa.
Don Alberto Blasco Vilatela.
Don Atanasio Lleo Morilla,

Excluidos:
Don Ricardo Diez González y don Gerardo Pardo Sánchez. 

(Por no acreditar dos años de práctica docente o iñvestigadoi^a 
realizados después de la obtención del título de Doctor en Cien
cias Físicas.)

Segundo.—^Contra la anterior exclusión se podrá interponer 
recurso de reposición en el plazo de quince días, a contar desde 
el siguiente a la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 17 de septiembre de 1964.—^E1 Director general, Pío 

García-Escudero.
Sr. Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas.

RESOLUCION de la Dirección General de Enseñanzas 
Técnicas por la que se publica la relación de aspirantes 
admitidos y excluidos a la oposición para cubrir la 
cátedra del Grupo VI, «Termodinámicayy, vacante en la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, 
Canales y Puertos.

Finalizado el plazo previsto en la Orden de 16 de junio de 
1964 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de julio) para la admisión 
de aspirantes a la cátedra del Grupo VI, «Termodinámica», va
cante én la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Cami
nos, Canales y Puertos, cuya oposición fué convocada por Or
den de 7 de mayo de 1963 («Boletín Oficial del Estado» del 22),

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—^Publicar a continuación la lista de aspirantes ad

mitidos a dicha oposición y los excluidos por no reunir las 
condiciones exigidas en dicha convocatoria:

Admitidos:
Don José Manuel Goded Velarde. 
Don Francisco Javier Goicolea Zala. 
Don Alberto Blasco Vilatela.
Don León Garzón Ruipérez.
Don Atanasio Lleo Morilla.
Don Virgilio Soria Pérez.

Excluidos:
Don Ricardo Diez González y don Gerardo Pardo Sánchez 

ipor no acreditar dos años de práctica docente o investigadora 
realizados después 'de la obtención del título de Doctor en 
Ciencias Piácas).

Don Pedro Pérez del Notario Martínez de Marañón (por no 
acreditar dos años de práctica docente o investigadora reali
zados después de la obtención del título de Ingeniero Aero
náutico)

Segundo. -Contra la anterior exclusión se podra interponer
recurso de reposición en el plazo de quince días a contar desde
el siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Bo
letín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S> para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 19 de septiembre de 1964.—El Director general. Pío 

García-Escudero.
Sr. Jefe de la Sección de Escuelas Técnicas.

íESOLUCION del Tribuñal de oposición a la plaza de 
Catedrático numerario del Grupo XXII «Termotecnia» 
vacante en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales de Barcelona por la que se señalan lugar, 
día y hora para la' presentación de opositores.

Se convoca a los señores opositores a la plaza de Catedrático 
numerario del Grupo XXII «Terpiotecnia» vacante en la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Barcelona para 
el acto de presentación, que tendrá lugar el día 28 de octubre 
próximo, a las doce de la mañana, en la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros Industriales de Madrid ÍJ Gutiérrez Abascal, 
número 2).

En dicho acto harán entrega al Tribunal de los trabajos pro
fesionales y de investigación reglamentarios y una memoria, por 
triplicado, sobre el concepto, método, fuentes y programas de 
las disciplintis que comprende la cátedra, así como cuantos 
méritos puedan alegar los aspirantes.

Madrid, 19 de septiembre de 1964.—El Presidente. Juan Ca- 
bi’era Felipe.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

RESOLUCION del Distrito Forestal de Éurgos por la que 
se hacen públicos relación de admitidos y excluidos 
a examen para ingreso en el Cuerpo de Guardería Fo
restal del Estado, fecha y lugar de celebración de los 
exámenes y Tribunal que ha de juzgarlos.

En virtud de las facultades que tiene conferidas, esta Jefa
tura ha resuelto lo siguiente:

El día 7 de enero próximo darán comienzo, a las once horas, 
en las oficinas de este Distrito Forestal, calle de Madrid, nú
mero 7, 1.0, los ejercicios de oposiciones a ingreso en el Cuerpo 
de Guardería Forestal del Estado, según convocatoria anuncia
da en el «Boletín oficial del Estado» número 167, correspondien
te al día 13 de julio de 1964.

Los aspirantes admitidos para tomar parte en dichas opo
siciones son los que a continuación se relacionan:

D. Angel Sanz Alonso.
D. P^rmín García Gete.
D. Alberto Hernando Cubilla.
D. Eugenio Zamora Tirado (1).
D. Juan Rubio Marcos (1).
D. Angel Barahona Lamadrid (1).
D. Jaime Sánchez Bermejo (1).
D. Francisco Juez Nieto (1).
D. Fabián Rosa Pinedo (2).
D. Dionisio Ballesteros Olmos (2).
D. Andrés Pedrosa Romero (2).
D. Eugenio Gómez Martín (2).
D. Agustín José Esteras Marco (2).
D. José González Fernández (2).
D. Casimiro Gómez Martín (2).
D. Valentín Hernando Pineda (3).
D. Germán San-Bruno Sanz (3).
D. Pedro Pinílla Latorre (3).
D. Eloy López García (3).
D. José García Gómez (3).
D. Blas Yagüe Siguero (3).



12726 28 septiembre 1964 O. del Núm. 233

La admisión de los señalados con (1) es a condición de abo
nar los derechos de examen en el plazo de los quince dias 
que se dan para reclamaciones. La de los señalados con (2) es 
áimbién a condición de presentar en esta Jefatura, y en el 
mismo plazo anteriormente indicado, una declaración mani
festando expresa y detalladamente que reúnen todas y cada 
una de las condiciones exig^idas referidas a la fecha de expi
ración del plazo señalado para la presentación de instancias, 
esto es, en 20 de agosto del año en curso.

Finalmente, la admisión de los señalados con (3) es, asi
mismo, a condición de cumplir lo que se les exige a los de los 
dos grupos anteriores, dentro del mismo plazo de quince días 
indicado, esto es, el pago de los derechos de examen y la decla
ración expresa y detallada de cumplir las condiciones exigidas 
en 20 del mes actual.

De ño cumplimentar tales condiciones en el plazo señalado, 
los componentes de estos tres grupos quedarán automáticamen
te eliminados de la oposición.

Quedan eliminados de la convocatoria:

Don José J. García Gutiérrez.—Por no cumplir la condición 
de edad el día final del plazo señalado para la presentación de 
instancias.

Don Manuel Vidal Rodríguez.—^Por la misma razón.
Don Plorián Melgar Guerra.—^Por la misma razón que los 

anteriores.
Don José Martínez Veira.—Por la misma razón que los an

teriores.
Don Angel Gañán Rica.—^Por no cumplir su instancia las 

condiciones de la convocatoria.
Don Julián Sánchez Sánchez.-—Por igual razón que el an

terior.
Don Gonzalo Fernández.—Por no figurar su segundo apellido 

ni firmar la instancia.

El Tribunal examinador estará constituido por los siguien
tes señores:

Don Gonzalo Sanz Otti, Ingeniero de Montes, en represen
tación de esta Jefatura, como Presidente. ^

El Jefe u Oficial de la Guardia Civil que designe la Coman
dancia.

Don Gerardo Mariano Millana Soriano. Ayudante de Mon
tes, como Secretario

En el plazo de quince dias se podmn presentar por los as
pirantes las reclamaciones que estimen oportunas.

Burgos, 25 de agosto de 1964.—^E1 Ingeniero Jefe, Antonio 
María Jiménez Rico.

RESOLUCION del Distrito Forestal de Granada por la 
que se hacen públicos relación de admitidos a examen 
para ingreso en el Cuerpo de Guardería Forestal del 
Estado, fecha y lugar de celebración de los exámenes 
y Tribunal que ha de juzgarlos.

En virtud de las facultades que tiene conferidas, esta Jefa- 
tura ha resuelto lo siguiente:

Él día 14 de enero de 1965 darán principio, a las diez horas, 
en las oficinas de este Distrito Forestal, plaza de la Trini
dad, 4, tercero izquierda (Granada), los ejercicios de oposicio
nes a ingresos en el Cuerpo de Guardería Forestal del Estado, 
según convocatoria anunciada en el «Boletín Oficial del Es
tado» número 173, correspondiente al día 20 de julio de 1964.

Los aspirantes admitidos para tomar parte en dichas opo
siciones son los que a continuación se relacionan:

D. Félix Marín González.
D. Emilio Solana Macias.
D. Eugenio Zomosa Tirado.
D. Tomás Lázaro Martínez.
D. Casimiro Gómez Martín.
D. Eloy López García.
D. Oscar Sánchez Arias.
D. Laudimiro Núñez Borrego.
D.-Rafael López Navarro,
D. Mariano Pérez Poyatos.
D. Jesús Galera Guijarro.
D. Martín Lorenzo Cruz.
D. Segundo Sánchez.
D. Emilio Marset Robles.
D. José Ruzafa Artero.
D. Eufronio Galera Guijarro.
D. Juan Manuel Benitos Alcaina.

Quedan eliminados de la convocatoria: Ninguno.
El T*rí:b(unal examinador estará constituido por los siguien

tes señores:
Don José Manuel Rojas y Rojas, Ingeniero de Montes, como 

Presidente.

El Jefe u Oficial de'la Guardia Civil que designe la Coman
dancia.

Don Pedro Ruiz López, Ayudante de Montes, como Secretario.
En el plazo de quince días se podrán presentar por los as

pirantes las reclamaciones que estimen oportunas.
Granada, 2 de septiembre de 1964.—^E1 Ingeniero Jefe acci

dental, J. Rojas.

RESOLUCION del Distrito Forestal de Huelva por la 
que se hacen públicos relación de admitidos a examen 
para ingreso en el Cuerpo de Guardería Forestal del 
Estado, fecha y lugar donde han de celebrarse los exá
menes y Tribunal que ha de juzgarlos.

En virtud de las facultades que tiene conferidas, esta Jefa
tura ha resuelto lo siguiente:

El día 11 de enero próximo darán principio, a las once horas, 
en las oficinas de este Distrito Forestal, calle Rábida, núme
ro 27, principal derecha, los ejercicios de oposiciones a ingreso 
en el Cuerpo de Guardería Forestal , del Estado, según convoca
toria anunciada en el «Boletín Oficial del Estado» número 173, 
correspondiente al día 20 de julio del año en curso.

Los aspirantes admitidos para tomar parte en dichas oposi
ciones son los que a continuación se relacionan:

D. Mariano Villoslada Carnero, único aspirante.
El Tribunal examinador estará constituido por los siguientes 

señores:
Don Manuel Rebollo Abejón, Ingeniero de Montes, como 

Presidente.
El Jefe u .Oficial de la Guardia Civil que designe la Co- 

mándancia.
Don Mariano de la Roca Berenguer, Ayudante dé Montes, 

como Secretario.
En el plazo de quince días se podrán presentar por los as

pirantes las reclamaciones que estimen oportunas.
Huelva, 1 de septiembre de 1964.—^El Ingeniero Jefe, Tomás 

Esponera.

RESOLUCION del Distrito Forestal de Huesca por la que 
se hacen públicos relación, de admitidos y excluidos a 
exámenes para ingreso en el Cuerpo de Guardería Fo
restal del Estado, fecha y lugar de celebración de los 
exámenes y Tribunal que ha de juzgarlos.

En virtud de las facultades que tiene conferidas, esta Jefa
tura ha resuelto lo siguiente:

El día 15 de enero próximo darán piincipio, a las diez horas, 
en las oficinas de este Distrito Forestal de Huesca, sitas en la 
callé del General Las Heras (zona de ensanche de esta capital), 
los ejercicios de oposiciones a ingreso en el Cuerpo de Guar
dería Forestal del Estado, según convocatoria anunciada en el 
«Boletín Oficial del Estado» número 169, correspondiente al 
día 15 de julio de 1964.

Los aspirantes admitidos para tomar parte en .dichas opo
siciones son los que a continuación se relacionan:

D. Mariano Pérez Poyato.
D. Casimiro Gómez Martin.
D. Pedro Pinilla Latorre.
D. Angel Barahona Lamadrid.
D. Antonio Maroto Santos.
D. Eloy López García.
D. Narciso Palomo Palomo.
D. Fermín García Gete.
D. Manuel Gella Calvo.
D. Angel Sanz Alonso.

Quedan eliminados de la convocatoria:
D. Elias Mochales Traid.—^Por rebasar de la edad sin tener 

título de Escuela de Capataces.
D. Florián Melgar Guerra.—Por rebaáar de la edad sin tener 

título de Escuela de Capataces.
El Tribunal examinador estará constituido por los siguien

tes señores:
Don Marcelino Acero Fernández, Ingeniero Jefe de Montes, 

como Presidente.
El Jefe u Oficial de la Guardia Civil que designe la Coman

dancia.
Don José María García Fernández, como Secretario.
En el plazo de quince días se podrán presentar por los as- 

piranites las reclamaciones que estimen oportunas.
Huesca, 12 de septiembre de 1964.—El Ingeniero Jefe, 

E. García.


